

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۲ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۱۱ اپریل

بیش از ۱۳۰۰۰ نفر در گورهای بی نام در سراسر غزه مفقود شده اند

تیم های نجات در این نوار به کمک بین المللی برای تهیه تجهیزات برای بیرون آوردن اجساد از زیر آوار نیاز مبرم دارند.



(اعتبار عکس AP:)

ناظر حقوق بشر اروپا-مدیترانه در گزارشی که در ۱۱ اپریل منتشر شد، اعلام کرد که بیش از [13000 فلسطینی](#) از زمان آغاز جنگ اسرائیل در نوار غزه مفقود شده اند.

این شامل فلسطینی هائی می شود که در زیر آوار ساختمان های ویران شده توسط حملات هوائی و همچنین کسانی که به زور ناپدید و بازداشت شده اند یا در گورهای دسته جمعی نامشخص دفن شده اند.

در این گزارش، [Euro-Med](#) خواستار اقدام فوری بین المللی برای فراهم کردن تیمها و تجهیزات تخصصی برای از بین بردن آوار خانهها و ساختمانهای بمباران شده توسط ارتش اسرائیل، نجات افراد گرفتار در زیر آوار که ممکن است هنوز زنده باشند، و بازیابی هزاران جسد را خواستار شد. از افراد دیگری که از زمان شروع حمله نظامی در ۷ اکتبر در زیر زمین جان باختند.

این تخمین بر اساس حجم گزارش‌های اولیه افراد ناپدید شده است... با توجه به تداوم حملات نظامی اسرائیل و محاصره بسیاری از مناطقی که ارتش اسرائیل در آن‌ها اقدامات خود را انجام می‌دهد، تخمین تعداد واقعی افراد مفقود در این مرحله دشوار است. این گزارش افزوده است.

همچنین سیاست جابجائی اجباری اسرائیل علیه فلسطینیان در نوار را محکوم کرد.

آخر هفته گذشته، نیروهای اسرائیلی بخش قابل توجهی از نیروهای خود را از نوار غزه خارج کردند و تعداد محدودی از نیروها را در نوار باقی گذاشتند تا کنترل بر کریبور نتزاریم را حفظ کنند - که غزه را به نصف می‌رساند و عملاً از بازگشت آوارگان به شمال جلوگیری می‌کند.

بر اساس شهادت‌هایی که به دفاع مدنی غزه داده شد، چند روز پس از عقب نشینی، خانواده‌های آواره راه خود را به شهر جنوبی خان یونس بازگشتند و شاهد ویرانی‌های گسترده و گیر افتادن ده‌ها جسد در زیر انبوه آوار بودند.

صدها جسد که بسیاری از آنها تجزیه شده بودند نیز در ۹ اپریل در شمال شهر غزه، در مجاورت مجتمع پزشکی الشفاء - که در معرض حمله دو هفته‌ای نیروهای اسرائیلی قرار گرفت و بسیاری از این مرکز و ساختمان‌های آن را ویران کرد، بیجا شد.

تیم‌های متعلق به ناظر یورو-مد، دفاع غیرنظامی غزه را هنگام نبش قبر اجساد فلسطینی‌ها از نزدیک بیمارستان الشفاء همراهی می‌کردند و میزان مرگ ناشی از حمله اسرائیل را تأیید می‌کردند که از ۱۸ مارس تا ۱ اپریل ادامه داشت.

در گزارش ۱۱ اپریل، Euro-Med نقض حقوق قربانیان برای دفن شرافتمندانه توسط اسرائیل را محکوم کرد و هشدار داد که رها کردن اجساد برای تجزیه می‌تواند منجر به گسترش بیماری‌های همه‌گیر شود.

این ناظر همچنین اسرائیل را به ارتکاب "جنایت نسل‌کشی" متهم کرد.

### دیوان بین‌المللی دادگستری، المان: سلاح کمتری به اسرائیل فروخته ایم



یک هوادار فلسطین در برابر دادگاه لاهه

نیکارگونه المان را به همدستی "محمتمل" در جنایات انجام شده در غزه توسط ارتش اسرائیل متهم کرده و از دادگاه خواسته است تا صادرات تسلیحات به اسرائیل را متوقف کند.

در هر دو طرف سالن بزرگ دادگاه، وکلا و دیپلمات‌ها ادعا کردند ارتباط خاصی با منازعه اسرائیلی-فلسطینی و جنگ میان اسرائیل و حماس دارند. کارلوس آرگونلو، سفیر نیکارگونه در هلند در ابتدای دفاعیات خود در ۸ اپریل، یادآوری

کرد کشورش "طی بیشتر دوران وجودی خود مورد دخالت‌ها و حملات نظامی قرار گرفته و با مردم فلسطین همدلی دارد". دیپلمات و وکیل نیکاراگونه در دادگاه، به حمایت ایالات متحده از کنترها و گروه مسلح مخالف دولت ساندینیستی در نیکاراگونه در دهه ۱۹۸۰ اشاره کرد.

از طرف دیگر تانیا فون اوسلار-گلایشن، مدیر حقوقی دیپلماسی المان، در پاسخ خود در روز ۹ اپریل اظهار داشت: "تاریخچه ما دلیلی است که امنیت اسرائیل در مرکز سیاست خارجی المان قرار دارد، المان از گذشته‌اش درس گرفته است". او اضافه کرد: "و این گذشته شامل مسئولیت یکی از وحشتناکترین جنایات تاریخ بشریت، هولوکاست است، یکی از اصولی که سیاست خارجی ما در قبال تمام مسائل خاورمیانه بر آن استوار است."

یک روز قبل، سفیر نیکاراگونه پیشگیرانه به این استدلال پاسخ داده بود: "دولت اسرائیل، و به ویژه دولت فعلی آن، نباید با مردم یهودی اشتباه گرفته شده یا با آنها یکسان تلقی شود"، نماینده ی نیکاراگونه گفت: "نمی‌توان دفاع مشروع را با نسل‌کشی اشتباه گرفت".

آلن پت وکیل فرانسوی که از شکایت نیکاراگونه دفاع می‌کرد گفت: "المان از نظر حقوقی مسئول جهانی که در غزه برپا شده نیست، کم‌کاری‌هایش امکان یا تسهیل نقض جدی استانداردهای اساسی حقوق بین‌الملل" علیه فلسطینیان غزه، کرانه باختری و اسرائیل را فراهم کرده است. هیچ کس دارای حقوق انحصاری یا مالکیت بر مفهوم نسل‌کشی نیست. و هیچ دولتی، نه اسرائیل و نه المان، نمی‌تواند از قوانین اساسی حقوق بین‌الملل مستثنی شود.

### معاوضه سودآور

تحویل سلاح به اسرائیل در مرکز پرونده‌ای قرار دارد که ماناگوا و برلین را مقابل هم قرار داده است. سفیر نیکاراگونه مدعی شد: با تمام احترامی که برای این اصل اخلاقی المان قائم که دفاع از اسرائیل را به عنوان یک دلیل دولتی می‌شناسد، واقعیت دیگری که کمتر به آن توجه می‌شود هم وجود دارد. یعنی "یک معامله سودآور". شرکت‌های المانی در زمینه تسلیحات شاهد "افزایش قیمت سهامشان بوده‌اند"، المان دومین تأمین‌کننده سلاح‌ها و تجهیزات نظامی به اسرائیل، پس از ایالات متحده است.

المان به طور ضمنی به نیکاراگونه به خاطر سوءاستفاده از دادگاه با "شعارها" و تحریف حقایق و حقوق بین‌المللی اعتراض کرد. وکلای المانی در دفاعیات ۹ اپریل، خود نموداری را به نمایش گذاشتند که کاهش ارزش مجوز صادرات تجهیزات نظامی به اسرائیل که توسط دولت المان تأیید شده از اکتبر تا فوریه را نشان می‌داد: از ۲۰۳ میلیون یورو در اکتبر به ۱۰۶ میلیون در فوریه، سپس در مارس، به ۱۹ میلیون یورو افزایش یافته است.

وکلای المانی دلایل این کاهش صادرات تسلیحاتی را به دادگاه توضیح ندادند، تنها تلاش کردند نشان دهند ادعای نیکاراگونه در مورد "معامله سودآور" نادرست است. وکلای المانی همچنین اطمینان دادند که تمام مجوزهای صادرات پس از یک فرایند دقیق که برای ارزیابی خطر استفاده از این سلاح‌ها توسط اسرائیل به منظور ارتکاب جنایات، تأیید شده‌اند. آن‌ها سپس اطمینان دادند تجهیزات تحویل داده شده دفاعی بوده، برای جلسات آموزشی یا آزمایش‌ها استفاده می‌شود.

قرار است قضات دادگاه تصمیم خود را در هفته‌های آینده اعلام کنند.

## طرح جدید رئیس سیا برای پایان درگیری فلسطین و اسرائیل



طرح ویلیام برنز آزادی گروگان ها و بازگشت غیرنظامیان به شمال نوار غزه را پیشنهاد می کند. به گزارش اسپوتنیک با استناد به میانجی ها یعرب در مذاکرات قاهره، ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا)، طرحی را پیشنهاد کرد که بر اساس آن، جنبش رادیکال حماس ۴۰ نفر از بیش از ۱۰۰ اسیر اسرائیلی را که هنوز در نوار غزه داشته می شوند در ازای آزادی ۹۰۰ زندانی فلسطینی از زندان های اسرائیل، از جمله ۱۰۰ زندانی که به اتهام تروریسم در حبس قرار دارند، ظرف شش هفته آتش بیس باید آزاد کند. برنز همچنین از حماس خواست تا لیستی از ۴۰ اسیری را که جنبش آزاد می کند، از جمله پنج سرباز زن، ارائه کند و ست به سازش بزند تا زندانیان فلسطینی بتوانند از زندان های اسرائیل آزاد شوند. مذاکرات قاهره با حضور جنبش فلسطینی حماس، مصر، قطر، اسرائیل و امریکا برگزار شد. هیئت هائی از قطر و حماس در دو روز آینده به قاهره باز خواهند گشت تا بر سر نکات توافق نهائی به توافق برسند. هیئت های امریکائی و اسرائیلی دیرتر مصر را ترک کردند و رایزنی ها تا ۴۸ ساعت آینده ادامه خواهد داشت. بیشتر گزارش شده بود که آتش بیس پیشنهادی در نوار غزه شامل توافقی برای تبادل اسرای اسرائیلی و زندانیان فلسطینی و مکانیسم هائی برای بازگشت آوارگان غزه است. در ماه های اخیر، چندین دور مذاکرات آتش بیس در نوار غزه انجام شده است، اما تاکنون ناموفق بوده است.

میز خبر / ۱۱ اپریل

### مقاومت در کرانه باختری با سلاح های قاچاق ایران تقویت شده است: گزارش

خشونت ها در کرانه باختری اشغالی از ۷ اکتبر به طور قابل توجهی افزایش یافته است، زیرا سربازان اسرائیلی صدها فلسطینی را کشته و هزاران نفر دیگر را بازداشت کرده اند.



(اعتبار عکس: تلگرام)

بر اساس تحقیقات اخیر نیویورک تایمز (NYT)، ایران دست کم دو سال است که عملیات قاچاق مخفیانه را برای تأمین اسلحه و مهمات مقاومت فلسطین در کرانه باختری اشغالی برای مقابله با نیروهای اشغالگر اسرائیل انجام داده است. سلاح‌هایی که ایران به کرانه باختری می‌فرستد عمدتاً شامل تفنگ‌های دستی و تهاجمی است، در حالی که عملیات به کمک جناح‌های مقاومت، باندهای محلی و قاچاقچیان بادی‌نشین متکی است.

مقامات ایران، امریکا و اسرائیل که با نیویورک تایمز صحبت کردند می‌گویند که عوامل نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دو مسیر ایجاد کرده اند که به کرانه باختری می‌رسد. اولی، تسلیحات را از عراق به سوریه و به اردن می‌بیند، جایی که بادی‌نشین‌ها محموله را می‌گیرند و به "باندهای جنایتکار" در اسرائیل منتقل می‌کنند.

نیویورک تایمز گزارش می‌دهد: "یکی از مقامات ایرانی گفت که افزایش امنیت از [۷ اکتبر] توسط اسرائیل و اردن، خطر گرفتار شدن را افزایش داده است، به ویژه برای بادی‌نشین‌ها و اعراب اسرائیلی که نقش مهمی در توانایی خود برای عبور از مرزها ایفا می‌کنند".

در اپریل ۲۰۲۳، [عماد العدوان](#)، قانونگذار اردنی به دلیل حمل اسلحه در خودروی خود در حین سفر به کرانه باختری اشغالی در عربستان دستگیر شد.

مسیر دیگری که طبق گزارش‌ها توسط سپاه استفاده می‌شود، این است که این سلاح‌ها از اردن عبور می‌کنند و در عوض از سوریه به لبنان می‌روند و قبل از رسیدن به اسرائیل. با این حال، این مسیر به عنوان "چالش برانگیزتر" توصیف می‌شود، زیرا درگیری‌های فرامرزی بین ارتش اسرائیل و حزب‌الله "به شدت تر توسط ارتش اسرائیل و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل انجام می‌شود".

مقامات امریکائی و اسرائیلی که با نیویورک تایمز گفتگو کردند، حمله هفته گذشته رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق را با هدف اخلال در عملیات آنها دانستند و افزودند که لشکر ۴۰۰۰ و لشکر ۱۸۸۴۰ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات قاچاق دست دارند.

در سال ۲۰۱۴، علی خامنه‌ای، رهبر ایران، [تسلیح](#) کرانه باختری را "به عنوان تنها راه حل برای مقابله با این موجودیت وحشیانه" خواستار شد.

"راه حل، مقاومت مسلحانه کامل علیه این رژیم است... بنابراین، اعتقاد من این است که کرانه باختری باید مانند غزه مسلح شود. هر کس به سرنوشت فلسطین اهمیت می‌دهد و توانایی انجام کاری را دارد باید در اختیار مردم [کرانه باختری] نیز اسلحه قرار دهد."

تمرکز زیادی وجود داشت که کرانه باختری از حالت همزیستی و آرامش به حالت مقاومتی که امروز شاهد آن هستیم و البته همه اینها تحت دستورات علی خامنه‌ای است... در آخرین دیدارمان. زیاد النخاله، رهبر جهاد اسلامی فلسطین (PIJ)، در اوایل ماه جاری طی یک سخنرانی در تهران گفت: با او در تهران، او دعوت به آن و توسعه مقاومت در کرانه باختری را تجدید کرد.

وی افزود: اگر حمایت مستمر و مستمر ایران در تمامی سطوح سیاسی، نظامی و امنیتی نبود، تحمل این نبرد برای مردم فلسطین آسان نبود.

روز چهارشنبه، یک مرد لبنانی متهم به کار به عنوان واسطه‌ای که وظیفه انتقال وجوه از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مقاومت فلسطین در غزه را بر عهده داشت، در یک عملیات ظاهری موساد در لبنان [به قتل رسید](#).

میز خبر / ۱۱ اپریل

## رهبان حماس خانواده کشته شده توسط اسرائیل را "فدای رهائی" خواند

کشته شدن پسران و نوه های اسماعیل هنیه در اولین روز از تعطیلات عید سعید فطر رخ داد.



(اعتبار عکس AA:)

سه پسر اسماعیل هنیه رهبر حماس به همراه فرزندانشان در بمباران اسرائیل در روز ۱۰ اپریل در نوار غزه کشته شدند.

حازم هنیه و دخترش امل، امیر هنیه و فرزندانش خالد و رزان و محمد هنیه در حمله اسرائیل به اردوگاه الشطی در غرب غزه کشته شدند. دختر محمد هنیه در این حمله مجروح شد.

حمله هواپیمای بدون سرنشین مستقیماً وسیله نقلیه آنها را با راکت هدف قرار داد و همه آنها به استثنای یکی از نوه های هانیه بلافاصله کشته شدند.

"خداوند را به خاطر این افتخاری که با شهادت سه پسر و نوهام نصیب ما کرد، شکر می‌کنم. هانیه گفت: ما با این درد و خون، امید، آینده و آزادی را برای مردم، آرمان و ملت خود می‌آفرینیم.

وی با بیان اینکه ده‌ها تن از اعضای خانواده‌اش در غزه کشته شده‌اند و فرزندانش در نوار غزه مانده‌اند، تاکید کرد که آنها هیچ تفاوتی با تمام فلسطینی‌های غزه ندارند.

وی گفت: "دشمن اگر فکر کند با کشتن پسرانم موضع خود را عوض می‌کنیم دچار توهم شده است. خون فرزندانم از خون شهدای ما در غزه گرانبهاتر نیست زیرا همه فرزندان من هستند". وی افزود: فرزندانش جان خود را در راه آزادی بیت المقدس و الاقصی فدا کردند.

در نوامبر ۲۰۲۳، روعا نوه هنیه در حمله اسرائیل به شهر غزه در شمال این نوار کشته شد.

اسرائیل سابقه طولانی در هدف قرار دادن اعضای خانواده رهبران مقاومت دارد.

حماس در بیانیه ای اعلام کرد: هدف قرار دادن رهبران جنبش، پسران و خانواده های آنها توسط ارتش اشغالگر نازی چیزی نیست جز تلاش های مذبحخانه دشمنی که در میدان جنگ شکست خورده است.

این "خون پاک" و "ایثار" تنها "تقویت عزم مجاهدین" خواهد بود.

چندین جناح مقاومت، از جمله جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) و جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP)

بیانیه‌هایی در سوگ کشته شدن اعضای خانواده هنیه در روز چهارشنبه منتشر کردند.

هنیه از چند تن از رهبران و نمایندگان جناح های مقاومت در سراسر منطقه از جمله نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان تماس گرفت که ضمن تسلیت رهبر این گروه حسن نصرالله قول داد که "ثمره این فداکاری پیروزی خواهد بود. برای مردم غزه".

حمله هوایی که منجر به کشته شدن پسران و نوه های هنیه در اردوگاه الشاطی شد، مصادف با اولین روز از تعطیلات عید فطر بود که پایان ماه مبارک رمضان است .

این همچنین در حالی صورت گرفت که حملات هوایی اسرائیل در سراسر غزه ادامه داشت، علی رعم [عقب نشینی](#) بخش قابل توجهی از نیروهای اسرائیلی از نوار غزه در آخر هفته گذشته .